
CEDRO

160

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1602 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

160

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1602 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/07/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

CONVOCAÇÃO CONSULTA EXAME ADMISSIONAL
 EDITAL DE Nº 2507.001/2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público municipal,
destinado ao provimento efetivo no quadro de pessoal, com base no
Edital nº 001/2024 de 23 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO designação através da Portaria nº 3008.001/2021 -
GAB, do perito oficial singular, regulamentado pelo Decreto nº 31, de
20 de agosto de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(a) candidatos(a) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Hospital e Maternidade Zulmira Sedrin Aguiar,
localizado a Rua Celso Araújo, 222 - bairro Fátima, CEP nº: 63.400-
000, Cedro - Ceará, no dia 27 de julho de 2024 - sábado, a partir de
07:00(manhã), para a realização da Consulta Médica Admissional.

  QTIDENOME COMPLETOCARGO
   1.MARIA LUISA FARIAS CAVALCANTEORIENTADOR SOCIAL
   2.RAQUEL BENICIO DO NASCIMENTOAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   3.JOSE MARDONIO VIEIRA DIASAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   4.KELLY CRISTINA LIRA FERREIRA FLORENCIOMERENDEIRA
   5.GIRLENE DA SILVA BORGESMERENDEIRA
   6.MATEUS DINIZ DE OLIVEIRAPORTEIRO
   7.MARIA APARECIDA ARAUJO DA SILVACUIDADOR INFANTIL 
   8.MYKONN CONRADO DOMINGOSPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   9.FRANCISCO EDER LEMOS DINIZMOTORISTA CATEGORIA D

   10.JOSENILDO DOS SANTOS TAVARESOPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS 

   11.GEOVANIO DE ALMEIDA SANTOSMECÂNICO DE MÁQUINAS
PESADAS 

   12.CATARINA BARROS TAVEIRATÉCNICO DE ENFERMAGEM

Art. 2º - Para a realização do exame médico admissional, deverão
estar munidos dos exames de saúde pré-admissionais constantes no
art. 4º deste Edital, perante ao Perito Singular designado pelo
Município, sob pena de renúncia tácita do classificado e,
consequentemente, perda do direito à posse. Para efeito de sua
contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em exame médico
admissional.

Art. 3º - Após exames prontos, o candidato deverá INFORMAR, via
WhatsApp nº 8835640375, para agendamento da consulta nas
seguintes datas:

 DataQuantidade de candidatos por dia de consulta
 27/07/2024 - sábado 20 candidatos 

16
 29/07/2024 - segunda-feira40 candidatos 

 31/07/2024 - quarta-feira 10 candidatos
 01/08/2024 - quinta-feira 30 candidatos

 05/08/2024 - segunda-feira 30 candidatos
 07/08/2024 - quarta-feira10 candidatos
 08/08/2024 - quinta-feira30 candidatos

 12/08/2024 - segunda-feira30 candidatos
 14/08/2024 - quarta-feira 12 candidatos

212

Art. 4º - Deverão ser apresentados os seguintes exames
necessários para emissão do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional;

 a)Hemograma completo;
 b)Colesterol (HDL);
 c)Colesterol (LDL);
 d)Colesterol Total;
 e)Creatinina;

 f)Fosfatase Alcalina;
 g)Glicemia;
 h)Grupo Sanguíneo + Fator RH;

 i)Parasitológico de Fezes;
 j)Raio X de tórax PA com laudo;
 k)Sumário de Urina;

 l)TGO;
 m)TGP;

 n)Triglicerídeos;
 o) Ureia;
 p)VDRL

Art. 5º - Após consulta, o candidato deverá dirigir-se ao
Departamento de Recursos Humanos, no prédio da Prefeitura
Municipal para entrega do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

Cedro-CE, 25 de julho de 2024

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
CONVOCAÇÃO CONSULTA EXAME ADMISSIONAL
 EDITAL DE Nº 2607.001/2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público municipal,
destinado ao provimento efetivo no quadro de pessoal, com base no
Edital nº 001/2024 de 23 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO designação através da Portaria nº 3008.001/2021 -
GAB, do perito oficial singular, regulamentado pelo Decreto nº 31, de
20 de agosto de 2013;

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1602 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/07/2024

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(a) candidatos(a) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Hospital e Maternidade Zulmira Sedrin Aguiar,
localizado a Rua Celso Araújo, 222 - bairro Fátima, CEP nº: 63.400-
000, Cedro - Ceará, no dia 29 de julho de 2024 - segunda, a partir de
07:00(manhã), para a realização da Consulta Médica Admissional.

  QTIDENOME COMPLETOCARGO
   1.GERSON VIEIRA DA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
   2.FRANCISCO CHAVES DO NASCIMENTOPORTEIRO
   3.MATEUS ARAUJO FREIRES BEZERRACIRURGIÃO DENTISTA

ATENÇÃO PRIMARIA
   4.PEDRO COSTA ALMEIDA FIGUEIREDOPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   5.RAIMUNDA VANJA LIMA BITUPROFESSOR DE LÍNGUA

PORTUGUESA 
   6.SUELENE DE LIMA SILVAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   7.LUCAS FREIRE AGOSTINHOMOTORISTA CATEGORIA D

Art. 2º - Para a realização do exame médico admissional, deverão
estar munidos dos exames de saúde pré-admissionais constantes no
art. 3º deste Edital, perante ao Perito Singular designado pelo
Município, sob pena de renúncia tácita do classificado e,
consequentemente, perda do direito à posse. Para efeito de sua
contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em exame médico
admissional.

Art. 3º - Deverão ser apresentados os seguintes exames
necessários para emissão do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional;

 a)Hemograma completo;
 b)Colesterol (HDL);
 c)Colesterol (LDL);
 d)Colesterol Total;
 e)Creatinina;

 f)Fosfatase Alcalina;
 g)Glicemia;
 h)Grupo Sanguíneo + Fator RH;

 i)Parasitológico de Fezes;
 j)Raio X de tórax PA com laudo;
 k)Sumário de Urina;

 l)TGO;
 m)TGP;

 n)Triglicerídeos;
 o) Ureia;
 p)VDRL

Art. 4º - Após consulta, o candidato deverá dirigir-se ao
Departamento de Recursos Humanos, no prédio da Prefeitura
Municipal para entrega do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

Cedro-CE, 26 de julho de 2024

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-07-26T16:42:50-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




